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da denne for en meget væsentlig Deel er be-«"

skjæftiget med at tilsee den Mængde Dyr, som

stadig indkomme der til Behandling. Dernæst

maa Læreren ikke saa sjelden holde Forelæs-

ninger over forskjellige veterinaire Gjenstande;

hele Vintersemestretigjennem maa han tvende

Gange ugentlig holde Operationsøvelser, som

hvergang tage 3 a 4 Timer, og han vil altsaa

meget ofte være sorhindret fra at tage ud med

Eleverne Dersom —man vil sammenholde,
hvorledes Jden nuværende Beteriuairskole sør-

ger for den ambulatoriske Clinik i Sammen-

ligning med, hvad den gamle Veterinairskole

gjorde, saa maas det-bemærkes, at den gamle

Veterinairskole havde, foruden Læreren i den

atnbulatoriske Clinik, to Candidater, medens her

kun er een Assistent. Ved den gamle Veteri-

nairskole beskjæftigede denne Lærer sig iAlmin-

delighed ikke med den theoretiske Deel af Under-

viisningen, hvorimod denne, som jeg har tilladt

mig at bemærke, tager en meget betydelig

Andeel deri. Endelig er der endnu eet Mo-

ment, der maa komme i Betragtning, nemlig

at den Lærer, der var ansat paa Veterinairskolen

paa Christianshavn, boede paa selve Skolen,

hvorimod den Lærer, hvorom der her er Tale,

boer længere borte og altsaa ikke har saa nemt

ved at komme til Skolen. Det forekommer

mig saaledes, at der er meget væsentlige Grunde,

som tale sor at bevilge denne Sum til en As-

sistent ved Landbohøiskolen, for at assistere i
den ambulatoriske Clinik Det forekommer mig

virkelig, at naar man først har gjort de bety-

delige Udgifter, som Staten har underkastet sig

ved at etablere denne veteriuaire Landbohoiskole,

saa er der ogsaa den største Opfordring til ikke

at spare paa nogle faa hundrede Rigsdaler, naar

det maa erkjendes, at det er nødvendigt for at

opnaae det Formaal, lsom Enhver maa ind-

rømme, at man bør fremme ved slige Jnstituter.

Jeg skaliHenhold hertil tillade mig at anmode

det ærede Thing om at stemme for de forlangte

500 Rd. til den ambulatoriske Clinik. »

Gad: Jeg har tilladt mig til o. 7 atl

stille et Underæudringsforslag til Finantsudval-

gets Forslag om Forandring ·i den Sum, der

skal ydes som Understøttelse til nogle Mænd,

der her i Landet have indført en ny»Maade,

paa hvilken Jorden kan overrisles med sVand
eller flydende Gjødning Jeg skal med ganske

faa Ord søge at tydeliggjøre de ærede Med-

lemmer, paa hvilket Standpunkt jeg staaer, og

hvad der har bevæget mig til at stille Forsla-

get. Jeg skal for det Første tillade mig at be-

mærke, at jeg er bleven meget forundret over

idag at høre af Udvalgets Ordfører, at det stod

tvivlsomt for Udvalget, om det Foretagende, der-«

her er Tale om at understøtte, pirkelig kan be-

tragtes som et fortjenstfuldtForetagende, og at

det-derfor maatte være Tvivlunderkastet,- hvor-

vidt«det overhvvedet burde have havt nogen«

Understøttelse Dette Forslag er jo nemlig ind-

kommet i Finautsloven som Følge af en An-

befaling ifjor her fra Thinget af et Andragende

fra de Mænd, hvorom der her er Tale, og jeg

havde derfor ventet og troer ogsaa i det Hele

at kunne vente, at de fleste Medlemmer her i

Salen vilde have anerkjendt, at Foretagendet

er sortjensifuldt og sdersor kan fortjene Under-

støttelse Det forekommer mig virkelig, at man,

naar man gaaer ud fra denne Forudsætning og

tager Hensyn til, at den vigtigste Næringsgreen

i Danmark er Agerbrug, ikke skal betænke sig

saa overordentlig meget paa at give en lidt

større Sum til saadanne Folk, som føre nye

og store Principforbedringer i Henseende til

Jordens Dyrkning ind i Landet, selv om disse

end mulig ikke strax kunne benyttes i en større

Udstrækning og selv om de første Forsøg endog

muligviis ere udførte paa en saadan Maade,

at de senere kunde trænge til nogen Forandring.

Det forekommer mig virkelig, at de MæUd, der

gjøre Sligt, ere høist fortjenstfulde; thi man

kan sagtens, naar der iPraxis er gjort Forsøg

med denne Methode, finde en eller anden en-

kelt Mangel derved, men det ligger i Sagens

Natur, at de, der først gjøre Begyndelsen der-

med, maae ikke alene gjøre store Opoffrel-

ser, men maae endog undertiden paa en-

kelte Steder begaae praktiske Feil, som de-

res Efterfølgere undgaae, fordi de have

lærtas deres Forgængere. Hvad selve Sunlmen

angaaer, saa veed jeg ganske sikkert, at det ifjor
blev udtalt, at den Sum, man ønskede bevilget

til disse Folk, ikke skulde betragtes som en

Toldgodtgjørelse. Ja, det kan jeg meget godt

forstaae, at man ikke vil indlade sig paa Told-


